BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 3578/TCT-CS
V/v trả lời câu hỏi tại Hội nghị đối thoại doanh nghiệp năm 2010
	Hà Nội, ngày 14 tháng 9 năm 2010

Kính gửi: Hiệp hội Doanh nghiệp đầu tư nước ngoài
Trả lời vướng mắc của đơn vị tại Hội nghị Đối thoại người nộp thuế ngày 16/06/2010, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:
Câu hỏi:
Đề nghị không tính thuế TTĐB đối với doanh thu trong hoạt động Caddy và Buggy trong DN Sân Golf?
Trả lời:
Ngày 9/8/2010, Bộ Tài chính đã có công văn số 10386/BTC-CST gửi Cục thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, theo đó hướng dẫn hoạt động cho thuê xe điện (buggy) và thuê người giúp việc trong khi chơi (caddy) thuộc hoạt động chơi gôn nên doanh thu của các hoạt động này là doanh thu kinh doanh thuộc diện chịu thuế TTĐB (bản photocopy công văn gửi kèm).
Tổng cục Thuế thông báo để Hiệp hội Doanh nghiệp đầu tư nước ngoài biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Thị Mai